
Assunto: Re: PE SRP 062/21

De: FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>

Data: 14/07/2021 08:46

Para: DELC - Alexandre <anogueira@cesama.com.br>

Bom dia!

Favor agendar retorno para hoje na parte da tarde, o melhor horário para você.

Obrigada!

Em 14/07/2021 07:24, DELC - Alexandre escreveu:

Cara Fa, seguem para análise as seguintes propostas:

Forte Sinal - Item 15;

Unimix - Itens 03, 07, 08, 14, 19 e 20;

Vidente - Itens 06 e 032;

Os demais itens do Pregão foram Fracassados.

Nosso retorno está agendado para às 09:00 horas de hoje, mas estamos à disposição para seu tempo de

análise.

AC

--

Re:	PE	SRP	062/21 	
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Assunto: Re: PE SRP 062/21

De: FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>

Data: 15/07/2021 13:14

Para: DELC - Alexandre <anogueira@cesama.com.br>

Boa tarde Alexandre!

Apesar da prévia análise das propostas, realizadas pelo DEST, o TR/Edital do PE SRP 062/21 informa que a

CESAMA exigirá amostra dos licitantes, portanto proceder desta forma.

Desde já agradeço.

Atenciosamente,

Em 14/07/2021 07:24, DELC - Alexandre escreveu:

Cara Fa, seguem para análise as seguintes propostas:

Forte Sinal - Item 15;

Unimix - Itens 03, 07, 08, 14, 19 e 20;

Vidente - Itens 06 e 032;

Os demais itens do Pregão foram Fracassados.

Nosso retorno está agendado para às 09:00 horas de hoje, mas estamos à disposição para seu tempo de

análise.

AD

--

Re:	PE	SRP	062/21 	
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Assunto: Re: PE SRP 062/21
De: FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>
Data: 21/07/2021 13:51
Para: DELC - Alexandre <anogueira@cesama.com.br>

Boa tarde Alexandre,

Após recebimento de algumas amostras, seguem informações após análise:

Forte Sinal - Item 15, atende as especificações. Favor proceder com o aceite da proposta.

Vidente - Itens 06 e 032; somente o item 032 foi aprovado. O item 06 não corresponde ao objeto especificado
pois trata-se de bota em PVC e o solicitado é em borracha, além de outras informações conAdas no anexo,
portanto o item 06 - bota de borracha preta cano longo deve ser recusada; prosseguir com o aceite do item
032 - luva em PVC.

Unimix - Itens 03, 07, 08, 14, 19 e 20; já aprovados itens 8 - canAl térmico e 14 - fita zebrada, estamos
aguardando as amostras dos demais itens.

Atenciosamente,

Em 14/07/2021 07:24, DELC - Alexandre escreveu:

Cara Fa, seguem para análise as seguintes propostas:

Forte Sinal - Item 15;

Unimix - Itens 03, 07, 08, 14, 19 e 20;

Vidente - Itens 06 e 032;

Os demais itens do Pregão foram Fracassados.

Nosso retorno está agendado para às 09:00 horas de hoje, mas estamos à disposição para seu tempo de
análise.

AG

--

Análise bota de borracha cano longo.eml
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De: Rodrigo Conde Toledo de Almdeida <ralmeida@cesama.com.br>
Data: 16/07/2021 10:23
Para: FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>

Fabiana bom dia!

Segue análise

AG

Rodrigo

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: Fwd: Fwd: PE SRP 062/21

Data:Fri, 16 Jul 2021 09:46:27 -0300
De:Marcelo Vieira - DEST <mvieira@cesama.com.br>

Para:Rodrigo Conde Toledo de Almdeida <ralmeida@cesama.com.br>

Bom dia Rodrigo.

Comparando o item especificado e o oferecido temos:

Especificado Oferecido

confeccionado em borracha vulcanizada ConsAtuída em PVC

Possui cano longo (360 a 406 mm). Altura 34 cm (n° 40)

Não possui forração interna. Forração interna : Poliester

Note-se que o produto oferecido não é o especificado, difere em material, dimensão e forração, logo não atende.

Att

Marcelo de Souza Vieira

Técnico de Segurança do Trabalho

Em 16/07/2021 08:37, Rodrigo Conde Toledo de Almdeida escreveu:

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Fwd: PE SRP 062/21

Data:Thu, 15 Jul 2021 14:38:58 -0300
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De:FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>
Para:Rodrigo Conde Toledo de Almdeida <ralmeida@cesama.com.br>

Boa tarde Rodrigo,

Quanto a análise do item 6 da proposta do fornecedor Vidente, sobre a ficha técnica não estar conforme
proposta, informo que a proposta foi feita com base na nossa descrição no edital como muitos
fornecedores fazem (copiar/colar), por isso solicitei o CA e ficha técnica da bota ofertada para confirmação
se atende ou não.

Obrigada!

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: PE SRP 062/21

Data:Thu, 15 Jul 2021 14:21:55 -0300
De:Pamella CrisAna - VIDENTE CONSTRUÇÕES <vidente.adm1@gmail.com>

Para:FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>

A sim,
Segue anexo.

Livre de vírus. www.avg.com.

Em qui., 15 de jul. de 2021 às 14:15, FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>
escreveu:

Oi Pâmella, boa tarde

Para este item (luva) já está tudo OK, eu solicitei ao Thiago essas informações porém para o item 06 -
bota de borracha cano longo.

Fico no aguardo.

Obrigada!

Re:	PE	SRP	062/21 	
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Em 15/07/2021 14:10, Pamella CrisAna - VIDENTE CONSTRUÇÕES escreveu:

Boa tarde, Fabiana

Aqui é da empresa Vidente Construções e Comércio LTDA, referente ao pregão 62/2021, segue anexo
o C.A. emiAdo pelo Ministério Público e o catálogo da luva

--
AG.;

Pâmella Nunes.

Assistente de Licitação

VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA
Rua 510, Setor Centro Oeste - Goiânia, Goiás.
(62) 98177-4800 (whatsapp) / (62) 4101-5034

e-mail secundário: thimago@gmail.com

--
AG.;

Pâmella Nunes.

Assistente de Licitação

VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA
Rua 510, Setor Centro Oeste - Goiânia, Goiás.
(62) 98177-4800 (whatsapp) / (62) 4101-5034

e-mail secundário: thimago@gmail.com

Anexos:
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Assunto: Fwd: PE SRP 062/21

De: FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>

Data: 22/07/2021 16:08

Para: anogueira <anogueira@cesama.com.br>

Boa tarde!

Unimix - Itens 03, 07, 08, 14, 19 e 20; já aprovados itens 8 - can9l térmico e 14 - fita zebrada. Aprovados hoje

os itens 03 - bloqueador solar, 19 e 20 - luva p/ procedimentos.

Devido a questões de logís9ca, houve um atraso na entrega da amostra do item 7 - bo9na de segurança via

Correios, em contato com o fornecedor vamos aguardar.

Atenciosamente,

-------- Mensagem encaminhada --------

Assunto:Re: PE SRP 062/21

Data:Wed, 21 Jul 2021 13:51:27 -0300

De:FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>

Para:DELC - Alexandre <anogueira@cesama.com.br>

Boa tarde Alexandre,

Após recebimento de algumas amostras, seguem informações após análise:

Forte Sinal - Item 15, atende as especificações. Favor proceder com o aceite da proposta.

Vidente - Itens 06 e 032; somente o item 032 foi aprovado. O item 06 não corresponde ao objeto especificado

pois trata-se de bota em PVC e o solicitado é em borracha, além de outras informações con9das no anexo,

portanto o item 06 - bota de borracha preta cano longo deve ser recusada; prosseguir com o aceite do item

032 - luva em PVC.

Unimix - Itens 03, 07, 08, 14, 19 e 20; já aprovados itens 8 - can9l térmico e 14 - fita zebrada, estamos

aguardando as amostras dos demais itens.

Atenciosamente,

Em 14/07/2021 07:24, DELC - Alexandre escreveu:

Fwd:	PE	SRP	062/21 	
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Cara Fa, seguem para análise as seguintes propostas:

Forte Sinal - Item 15;

Unimix - Itens 03, 07, 08, 14, 19 e 20;

Vidente - Itens 06 e 032;

Os demais itens do Pregão foram Fracassados.

Nosso retorno está agendado para às 09:00 horas de hoje, mas estamos à disposição para seu tempo de

análise.

AL

--

Fwd:	PE	SRP	062/21 	
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Assunto: Fwd: Fwd: PE SRP 062/21

De: FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>

Data: 23/07/2021 13:31

Para: anogueira <anogueira@cesama.com.br>

Boa tarde Alexandre,

Devido a necessidade de aguardar o envio pelo fabricante, a Unimix solicitou dilação do prazo para

apresentação da amostra do item 7 - bo7na de segurança. Já foi enviado à CESAMA via sedex conforme

comprovante anexo.

Atenciosamente,

-------- Mensagem encaminhada --------

Assunto:Fwd: PE SRP 062/21

Data:Thu, 22 Jul 2021 16:08:34 -0300

De:FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>

Para:anogueira <anogueira@cesama.com.br>

Boa tarde!

Unimix - Itens 03, 07, 08, 14, 19 e 20; já aprovados itens 8 - can7l térmico e 14 - fita zebrada. Aprovados hoje

os itens 03 - bloqueador solar, 19 e 20 - luva p/ procedimentos.

Devido a questões de logís7ca, houve um atraso na entrega da amostra do item 7 - bo7na de segurança via

Correios, em contato com o fornecedor vamos aguardar.

Atenciosamente,

-------- Mensagem encaminhada --------

Assunto:Re: PE SRP 062/21

Data:Wed, 21 Jul 2021 13:51:27 -0300

De:FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>

Para:DELC - Alexandre <anogueira@cesama.com.br>

Boa tarde Alexandre,

Fwd:	Fwd:	PE	SRP	062/21 	
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Após recebimento de algumas amostras, seguem informações após análise:

Forte Sinal - Item 15, atende as especificações. Favor proceder com o aceite da proposta.

Vidente - Itens 06 e 032; somente o item 032 foi aprovado. O item 06 não corresponde ao objeto especificado

pois trata-se de bota em PVC e o solicitado é em borracha, além de outras informações con7das no anexo,

portanto o item 06 - bota de borracha preta cano longo deve ser recusada; prosseguir com o aceite do item

032 - luva em PVC.

Unimix - Itens 03, 07, 08, 14, 19 e 20; já aprovados itens 8 - can7l térmico e 14 - fita zebrada, estamos

aguardando as amostras dos demais itens.

Atenciosamente,

Em 14/07/2021 07:24, DELC - Alexandre escreveu:

Cara Fa, seguem para análise as seguintes propostas:

Forte Sinal - Item 15;

Unimix - Itens 03, 07, 08, 14, 19 e 20;

Vidente - Itens 06 e 032;

Os demais itens do Pregão foram Fracassados.

Nosso retorno está agendado para às 09:00 horas de hoje, mas estamos à disposição para seu tempo de

análise.

AL

--
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Anexos:
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Assunto: Fwd: Fwd: Fwd: PE SRP 062/21
De: FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>
Data: 27/07/2021 11:32
Para: anogueira <anogueira@cesama.com.br>

Bom dia!

Segue aparecer do DEST após análise da amostra do item 7 - bo4na de segurança:

-------- Mensagem encaminhada --------

Assunto:Bo4na enviada como amostra CA 17138
Data:Tue, 27 Jul 2021 10:32:40 -0300

De:Marcelo Vieira - DEST <mvieira@cesama.com.br>
Para:Fabiana Mesquita DECE <fmesquita@cesama.com.br>, SMT - CESAMA <smt@cesama.com.br>

Bom dia Fabiana e Rodrigo.

Informo que consultando o CA  17138 da bo4na recebida hoje como amostra temos:

Calçado de segurança �po bo�na, modelo bla�, fechamento em elás�co confeccionado em couro cur�do ao

cromo, palmilha de montagem em não tecido, montada pelo sistema strobel, solado poliuretano

monodensidade, com bico de aço.

h>p://caepi.mte.gov.br/internet/ConsultaCAInternet.aspx#&&
/wEXAQUFc3RhdGUFDGRldGFsaGFtZW50bzLE1GanIs6wtnip6Vhkmay5dHRf7xC3DLyr6yT8qZpA

É descumprida a condição de solado em bidensidade e biqueira de plás4co injetado em polipropileno, também, a

amostra não tem palmilha móvel.

Logo o EPI apresentado não atende.

A>

Marcelo de Souza Vieira

Técnico de Segurança do Trabalho

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Fwd: Fwd: PE SRP 062/21
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Data:Fri, 23 Jul 2021 13:31:50 -0300
De:FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>

Para:anogueira <anogueira@cesama.com.br>

Boa tarde Alexandre,

Devido a necessidade de aguardar o envio pelo fabricante, a Unimix solicitou dilação do prazo para
apresentação da amostra do item 7 - bo4na de segurança. Já foi enviado à CESAMA via sedex conforme
comprovante anexo.

Atenciosamente,

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Fwd: PE SRP 062/21

Data:Thu, 22 Jul 2021 16:08:34 -0300
De:FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>

Para:anogueira <anogueira@cesama.com.br>

Boa tarde!

Unimix - Itens 03, 07, 08, 14, 19 e 20; já aprovados itens 8 - can4l térmico e 14 - fita zebrada. Aprovados hoje
os itens 03 - bloqueador solar, 19 e 20 - luva p/ procedimentos.

Devido a questões de logís4ca, houve um atraso na entrega da amostra do item 7 - bo4na de segurança via
Correios, em contato com o fornecedor vamos aguardar.

Atenciosamente,

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: PE SRP 062/21

Data:Wed, 21 Jul 2021 13:51:27 -0300
De:FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>

Para:DELC - Alexandre <anogueira@cesama.com.br>

Boa tarde Alexandre,

Fwd:	Fwd:	Fwd:	PE	SRP	062/21 	
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Após recebimento de algumas amostras, seguem informações após análise:

Forte Sinal - Item 15, atende as especificações. Favor proceder com o aceite da proposta.

Vidente - Itens 06 e 032; somente o item 032 foi aprovado. O item 06 não corresponde ao objeto especificado
pois trata-se de bota em PVC e o solicitado é em borracha, além de outras informações con4das no anexo,
portanto o item 06 - bota de borracha preta cano longo deve ser recusada; prosseguir com o aceite do item
032 - luva em PVC.

Unimix - Itens 03, 07, 08, 14, 19 e 20; já aprovados itens 8 - can4l térmico e 14 - fita zebrada, estamos
aguardando as amostras dos demais itens.

Atenciosamente,

Em 14/07/2021 07:24, DELC - Alexandre escreveu:

Cara Fa, seguem para análise as seguintes propostas:

Forte Sinal - Item 15;

Unimix - Itens 03, 07, 08, 14, 19 e 20;

Vidente - Itens 06 e 032;

Os demais itens do Pregão foram Fracassados.

Nosso retorno está agendado para às 09:00 horas de hoje, mas estamos à disposição para seu tempo de
análise.

A>

--
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Assunto: Re: Fwd: Proposta e documentação PE 62 2021 UASG 925894 item 06

De: FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>

Data: 26/07/2021 16:16

Para: DELC - Alexandre <anogueira@cesama.com.br>

Boa tarde Alexandre,

A proposta da empresa ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA ME para o item 06 (bota de borracha preta)

acompanhada de catálogo nos permi@u previamente verificar que não atende a especificação no que diz

respeito ao material de fabricação, nossa especificação: Calçado ocupacional, �po bota cano longo,

confeccionado em borracha vulcanizada impermeável..., o item ofertado é confeccionado em confeccionado

em policloreto de vinila (PVC).

Atenciosamente,

Em 23/07/2021 13:27, DELC - Alexandre escreveu:

Cara Fa, segue proposta da empresa ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA ME  para o item 06, sendo que

nosso retorno está agendado para às 14:00 horas do dia 27/07/21.

Nesse caso, creio que, conforme TR, em nosso retorno será necessário solicitar amostra deste fornecedor,

correto?

AH

Alexandre

-------- Mensagem encaminhada --------

Assunto:Proposta e documentação PE 62 2021 UASG 925894 item 06

Data:Fri, 23 Jul 2021 14:28:07 -0300

De:OGV <atycomercial@gmail.com>

Para:anogueira@cesama.com.br

Srs, boa tarde!

Segue conforme solicitado proposta e documentação referente ao item 06 do pregão eletrônico 62/2021.

Desde já agradecemos e nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Favor acusar recebimento.

Atenciosamente

Claudio Clever

EMPRESA ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA ME

Re:	Fwd:	Proposta	e	documentação	PE	62	2021	UASG	925894	item	06 	
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CNPJ: 31.411.095/0001-60

(31) 3787-0273
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 26.729.755/0001-15 DUNS®: 945181259
Razão Social: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI
Nome Fantasia: FORTE SINAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/02/2022
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 24/10/2021
FGTS 11/08/2021
Trabalhista Validade: 29/10/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 06/09/2021
Receita Municipal Validade: 24/08/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 28/07/2021 14:06 de
CPF: 091.786.107-88      Nome: ALEXANDRE TEDESCO NOGUEIRA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 26.729.755/0001-15 DUNS®: 945181259
Razão Social: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI
Nome Fantasia: FORTE SINAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/02/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Inscrição Estadual: 9073845600 Inscrição Municipal: 50942
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não

Capital Social: R$ 90.000,00 Data de Abertura da Empresa: 16/12/2016
CNAE Primário: 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E

EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR; PARTES E
PEÇAS

CNAE Secundário 1: 4530-7/01 - COMÉRCIO POR ATACADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
CNAE Secundário 2: 4615-0/00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO
CNAE Secundário 3: 4637-1/99 - COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS
CNAE Secundário 4: 4641-9/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE TECIDOS
CNAE Secundário 5: 4641-9/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
CNAE Secundário 6: 4641-9/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
CNAE Secundário 7: 4642-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 8: 4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
CNAE Secundário 9: 4643-5/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 10: 4645-1/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 11: 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
CNAE Secundário 12: 4646-0/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE
CNAE Secundário 13: 4647-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E
CNAE Secundário 14: 4649-4/04 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 15: 4649-4/06 - COMÉRCIO ATACADISTA DE LUSTRES, LUMINÁRIAS E
CNAE Secundário 16: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 17: 4649-4/10 - COMÉRCIO ATACADISTA DE JÓIAS, RELÓGIOS E
CNAE Secundário 18: 4649-4/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E
CNAE Secundário 19: 4651-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE

Emitido em: 28/07/2021 14:06 de
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Relatório Nível I - Credenciamento

CNAE Secundário 20: 4651-6/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA
CNAE Secundário 21: 4673-7/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 22: 4679-6/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 23: 4689-3/99 - COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS
CNAE Secundário 24: 4693-1/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL,
CNAE Secundário 25: 4763-6/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
CNAE Secundário 26: 4763-6/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EMBARCAÇÕES E OUTROS
CNAE Secundário 27: 5911-1/01 - ESTÚDIOS CINEMATOGRÁFICOS
CNAE Secundário 28: 5920-1/00 - ATIVIDADES DE GRAVAÇÃO DE SOM E DE EDIÇÃO DE
CNAE Secundário 29: 6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
CNAE Secundário 30: 7490-1/99 - OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTÍFICAS E
CNAE Secundário 31: 7729-2/02 - ALUGUEL DE MÓVEIS, UTENSÍLIOS E APARELHOS DE USO
CNAE Secundário 32: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
CNAE Secundário 33: 8230-0/01 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
CNAE Secundário 34: 8599-6/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
CNAE Secundário 35: 9319-1/01 - PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS

Dados para Contato
CEP: 86.709-742
Endereço: RUA GARRINCHA-DO-MATO-GROSSO, 440 - SETOR 2 - JARDIM VALE
Município / UF: Arapongas / Paraná
Telefone: (43) 30553180
E-mail:

Dados do Responsável pelo Cadastro
056.413.329-92CPF:

Nome: LEONARDO DA SILVA COSTA
Carteira de Identidade: 133845283 Órgão Expedidor: SSP/PR
Data de Expedição: 23/09/2011 Data de Nascimento: 07/03/1995
E-mail: licitacao@vscosta.com.br

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 056.413.329-92 Participação Societária: 100,00%
Nome: LEONARDO DA SILVA COSTA
Carteira de Identidade: 133845283 Órgão Expedidor: SSP/PR
Data de Expedição: 23/09/2011 Data de Nascimento: 07/03/1995
Filiação Materna: REGINA MARIA CESTARI DA SILVA COSTA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 86.707-040
Endereço: RUA FRANCELHO, 72 - VILA NOVA
Município / UF: Arapongas / Paraná
Telefone: (43) 32527897 Telefone: (43) 32527897
E-mail: licitacao@vscosta.com.br

Emitido em: 28/07/2021 14:06 de
CPF: 091.786.107-88      Nome: ALEXANDRE TEDESCO NOGUEIRA
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Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 056.413.329-92
Nome: LEONARDO DA SILVA COSTA
Carteira de Identidade: 133845283 Órgão Expedidor: SSP/PR
Data de Expedição: 23/09/2011 Data de Nascimento: 07/03/1995
Filiação Materna: REGINA MARIA CESTARI DA SILVA COSTA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 86.707-040
Endereço: RUA FRANCELHO, 72 - VILA NOVA
Município / UF: Arapongas / Paraná
Telefone: (43) 32527897 Telefone: (43) 32527897
E-mail: licitacao@vscosta.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
3520 - EQUIPAMENTOS PARA CONSERTO DE CALÇADOS
4130 - COMPONENTES DE EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERAÇÃO E AR  CONDICIONADO
4210 - EQUIPAMENTOS PARA COMBATE A INCÊNDIO
5810 - EQUIPAMENTOS E COMPONENTES PARA SEGURANÇA DE COMUNICAÇÕES
6515 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS  E  CIRÚRGICOS
6525 - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE RAIOS-X DE USO  MÉDICO,  DENTÁRIO E
VETERINÁRIO
6530 - MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E  SUPRIMENTOS  HOSPITALARES
6640 - EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE LABORATÓRIO
8465 - EQUIPAMENTOS INDIVIDUAIS

Emitido em: 28/07/2021 14:06 de
CPF: 091.786.107-88      Nome: ALEXANDRE TEDESCO NOGUEIRA
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A   

CESAMA - Companhia de Saneamento Municipal 

  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 062/21 
LICITAÇÃO 

PROCESSO N° 

PROPOSTA DE PREÇOS 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID MARCA / MODELO P UNIT P TOTAL 

15 

LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 

10 

Descrição:Luva de segurança confeccionada 

em látex nitrílico com interior liso, 

acabamento com antiderrapantes em látex 

nitrílico na palma e face palmar dos dedos, 

comprimento aproximado de 45 cm e 

espessura mínima de 0,55 mm, indicada para 

atividades que requeiram proteção das mãos 

do usuário contra riscos mecânicos e contra a 

ação de produtos químicos, tais como: 

CLASSE A: Tipo 2: agressivos básicos; CLASSE 

C: Tipos 1, 2, 3, 4, 6 e 8: hidrocarbonetos 

alifáticos, hidrocarbonetos aromáticos, 

álcoois, éteres, ácidos orgânico e ésteres. 

Tamanhos 8, 9 e 10. O equipamento deverá 

apresentar em caracteres indeléveis e bem 

visíveis, o nome comercial da empresa 

fabricante, o lote de fabricação e o número 

do CA. 

200 PAR 
VOLK DO BRASIL 

CA 14334 
 R$     37,00   R$       7.400,00  

TOTAL DA PROPOSTA R$ SETE MIL , E QUATROCENTOS REAIS   R$       7.400,00  
DADOS BANCÁRIOS - BANCO DO BRASIL - AG 0359-X - C/C: 63.624-X 
PRAZO DE ENTREGA - CONFORME EDITAL. 
PRAZO DE PAGAMENTO - CONFORME EDITAL. 
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA  - 90 DIAS  
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO -CONFORME EDITAL. 
PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS - CONFORME EDITAL. 
DECLARAMOS ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E LEIS QUE REGEM O PRESENTE EDITAL. 
DECLARAMOS QUE NOSSA EMPRESA ESTÁ ENQUADRADA NO REGIME FISCAL DAS EMPRESAS DE PEQUENO PORTE. 

ARAPONGAS PR 09 DE JULHO  DE 2021 

 



 

 

ANEXO IV 

Declaração do artigo 38 da Lei 13.303/2016 e artigo 9º do RILC 

FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI , inscrito no CNPJ nº 26.729.755/0001-15, declara sob as penas da lei, 
para fins do disposto no art. 9º do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da Cesama 

(RILC), em observância ao art. 38 da Lei Federal nº 13.303, de 30 de junho de 2.016, que não está impedida 

de licitar e contratar com a Cesama, comprometendo-se a informar a ocorrência de fato superveniente 

impeditivo. 
 

 

 

 

 

 

 

 
ARAPONGAS PR 12 DE JULHO DE 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

DECLARAÇAO 

 

DECLARA  que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as 

exigências do Edital. 

DECLARA  que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menores de 

dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos. 

DECLARA  cumprimento dos requisitos de habilitação ou à conformidade da proposta sujeitará a licitante às sanções 

previstas neste Edital 

DECLARA QUE ESTA  inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto, na 

forma definida na Parte Específica deste Edital. 

 

ARAPONGAS PR 12 DE JULHO DE 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA Nº 14.334  
VÁLIDO

 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO - SIT

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - DSST

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Validade: 22/02/2023 Nº. do Processo: 46000.000191/2018-48
Produto: Importado
Equipamento: LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS E QUÍMICOS
Descrição: Luva de segurança confeccionada em nitrila, sem revestimento interno, relevo antiderrapante na face palmar e
ponta dos dedos.

Aprovado para:   PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTES, CORTANTES
E PERFURANTES E CONTRA AGENTES QUÍMICOS ( ÁLCOOIS PRIMÁRIOS (A), HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS (F),
HIDROCARBONETOS SATURADOS (J),  BASES INORGÂNICAS (K),  ÁCIDOS MINERAIS INORGÂNICOS (L),  ÁCIDOS
MINERAIS INORGÂNICOS, OXIDANTES (M), ÁCIDOS ORGÂNICOS (N), BASES ORGÂNICAS (O), PERÓXIDOS (P)).
Restrições/Limitações:  NÃO  UTILIZAR  PARA  PROCEDIMENTOS  CIRÚRGICOS  E  DEMAIS  PROCEDIMENTOS
HOSPITALARES
Observação: I) O EPI obteve resultado de níveis de desempenho 4101X para BS EN 388, com valores variando de 1 (um) a 4
(quatro) para abrasão, rasgamento e perfuração e 1 (um) a 5 (cinco) para corte, sendo 1 (um) o pior resultado, em que: 4 -
resistência à abrasão; 1 - resistência ao corte por lâmina; 0 - resistência ao rasgamento; 1 - resistência à perfuração por
punção; X - resistência ao corte TDM (ensaio adicional previsto na norma EN ISO 13997, com valores variando de A a F, sendo
F o melhor resultado). O nível "0" (zero) indica que o equipamento foi testado, mas não foi aprovado para o requisito testado.
EPI NÃO APROVADO PARA O REQUISITO DE RASGAMENTO. O código X indica que o EPI não foi  ensaiado para a
aplicação correspondente. II) Luva de proteção química TIPO A. Níveis de desempenho apresentados para resistência à
permeação, segundo a EN 374, com valores variando de 1 a 6, sendo 6 o melhor resultado: 4 - Metanol; 1 – Tolueno; 1 – n-
Heptano; 6 - Hidróxido de Sódio 40%; 4 - Ácido Sulfúrico 96%; 4 – Ácido Nítrico; 1 – Ácido Acético; 2 – Hidróxido de Amônia
25%; 6 – Peróxido de Hidrogênio 30%. III)  Para a seleção e correta utilização do equipamento,  verificar  o disposto no
Comunicado XXX,  disponível  no link  "http://trabalho.gov.br/seguranca-e-saude-no-trabalho/equipamentos-de-protecao-
individual-epi/comunicados-importantes".

Marcação do CA: Impressão no punho
Referências: NITRILICA VOLK 45
Tamanhos: 8 (M), 9 (G) e 10 (EG) Cores: Verde.
Normas técnicas: EN 420:2003, EN 374-2:2014, BS EN 16523-1:2015, BS EN 388:2016, BS EN ISO 374-1:2016
Laudos:
Nº. Laudo: EPI 7442/17
Laboratório: IBTEC - INSTITUTO BRASILEIRO DE TECNOLOGIA DO COURO, CALCADO E ARTEFATOS
 
Empresa: VCH - IMPORTADORA, EXPORTADORA E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA

CNPJ: 10.702.092/0001-05 CNAE: 4693 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominância de alimentos ou
de insumos agropecuários

Endereço: DOUTOR ALBERTO JACKSON BYINGTON 1435
Bairro: VILA MENCK CEP: 06273050
Cidade: OSASCO UF: SP
   



• Confeccionada em borracha NITRÍLICA

•  Sem forro

• Relevo na palma antiderrapante tipo diamante

• Punho longo

• Disponível nos tamanhos M, G e EG

• CA: 14.334

Classe Nível Nível

A 4 4

F 1 1

J 1 0

K 6 1

L 4 X

M 4

N 1

O 2

P 6

3. Embalagem

Tamanho

M

G

EG

4. Instruções de uso

5. Instruções de higiene e manutenção

6. Informações Adicionais

2. Resistência Mecânica - EN 388:2016

Ensaios

Resistência à abrasão

Resistência ao corte

Produto Químico

Metanol

Tolueno

Os níveis de performance do laudo não refletem na duração atual de proteção no local de trabalho e diferenciação entre misturas e 

químicos puros;

A resistência química foi avaliada sob condições laboratoriais, de amostras retiradas apenas da palma da luva e se refere apenas ao produto 

químico testado. A resistência pode ser diferente se o produto químico é usado em uma mistura;

É recomendado checar se as luvas são adequadas para o uso pretendido, já que as condições do local de trabalho podem diferir do teste de 

tipo dependendo da temperatura, abrasão e degradação;

Quando usadas, luvas de proteção podem prover menor resistência a produtos químicos devido a mudanças em propriedades físicas; 

Movimentos, rompimentos, fricções, degradações causadas por contato com produtos químicos, etc., podem reduzir o tempo de uso atual 

significativamente. Para químicos corrosivos, degradação pode ser o fator mais importante a se considerar na seleção de luvas com 

resistência química.

 Esta luva de proteção é fabricada conforme as exigências para Equipamentos de Proteção Individual - EN 420: Luvas de proteção –

Requisitos gerais e métodos de ensaios; EN 388: Luvas de proteção contra riscos mecânicos; EN 374: Luvas de proteção contra produtos 

químicos

Faça uma inspeção visual antes da utilização do EPI, a fim de observar sua integridade e condição, atentando-se à presença de furos, 

rasgos, descosturas ou sujidade excessiva;

Higienize as mãos antes e após a utilização do EPI;

DUN14 (12 pares) DUN 14 (36 pares)

27898207210981

17898207214289

17898207210977

1789820721098410.62.067.03--EG

REDOBRE A ATENÇÃO QUANDO UTILIZAR O EPI DURANTE O MANUSEIO DE MÁQUINAS!

O EPI deve ser utilizado APENAS para o(s) risco(s) indicado(s);

7898207210987

1. Resistência Química - EN 374: 2016

Em casos de extrema sujeira, repita as operações ou realize a troca do EPI.

Lave e enxágue em água, preferencialmente, em temperatura ambiente;

Prefira secar o EPI à sombra, ou em secadora até 40°C;

DESCRITIVO TÉCNICO

10.62.067.03--M

10.62.067.03--G

7898207214282

7898207210970

EAN 13 (Par)Código

Nitrílica Volk 45

27898207214286

• A Luva Nitrílica Volk 45, foi desenvolvida para atender aos usuários 

que necessitam de proteção contra  respingos de produtos químicos e 

mecânicos. Indicada para indústria automotiva, alimentícia, frigorífica, 

metal-mecânica, construção civil, higiene e limpeza.

Remova o excesso de sujidade do EPI ao final do dia/turno de trabalho e vire-a do avesso para secar.

Quando necessário, lave o EPI utilizando sabão/detergente neutro;

Não utilize alvejantes, água sanitária ou realize processo de lavagem a seco;

Faça inspeções diárias do EPI, e quando necessário, faça a sua substituição;

Mantenha unhas aparadas e evite o uso de anéis, pulseiras ou outros adornos. Essa ação evita o desgaste desnecessário do EPI, bem como 

evita danos ao EPI;

27898207210974

Verifique o tamanho correto das suas mãos e do EPI. Essa ação evita acidentes e fadiga excessiva;

Resistência à perfuração

Resistência ao corte TDM

n-Heptano

Hidróxido de Sódio 40%

Peróxido de Hidrogênio 30%

Ácido Sulfúrico 96%

Ácido Nítrico 65%

Ácido Acético 99%

Hidróxido de Amônia 25%

Resistência ao rasgamento

Rua dos Eucaliptos, 147 - Galpão 4 - Capela Velha - Araucária/PR - Brasil - CEP: 83705-320 -Tel.: 55 41 2105.0055 - www.volkdobrasil.com.br



Juízo de Direito da Comarca de Arapongas - Paraná

REPÚBLICA FEDERA TIVA DO BRASIL

CERTIDÃO

Peterson Adriano Migliorini, Contador,

Partidor, Distribuidor, Depositário Público e

Avaliador Judicial da Comarca de

Arapongas, Estado do Paraná, em pleno

exercício, na/arma da lei, etc...

************************************************************************

C E R T I F I C A atendendo pedido verbal de
pessoa interessada que, revendo em seu Cartório, os livros de registros de distribuições

dos feitos que tem o seu curso perante o MM. Juízo de Direito desta Comarca de

Arapongas, Estado do Paraná, neles (livros), verificou NÃO CONSTAR tenha sido

registrada qualquer distribuição de ação de natureza civel, familia, comercial, criminal

(incluida execução pena!), ações ou execuções fiscais da União, Estado ouI

Municipio ou qualquer protesto contra alienação de bens, contra a pessoa jurídica
I

FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nO

26.729.755/000 1-15. ******************************************************

************************************************************************

************************************************************************

**************************** CERTIFICA MAIS QUE, também VERIFICOU
NÃO CONSTAR nenhum Pedido de Falência, Concordata Preventiva ou

Recup'eração de Empresa Uudicial/extrajudicial) distribuídos contra a pessoa jurídica

supra citada. BUSCA REFERENTE AOS ÚLTIMOS VINTE ANOS. *****

*************************** PARA FINS CIVIS ***************************

************************************************************************

************************************************************************

*Com a ressalva de quaisquer procedimentos, eventualmente, já registrados junto
ao sistema do PROJUDI, contudo, ainda não formalmente registrados, até a
presente data, junto a este setor de Distribuição.

o referido é verdade e dou fé.

Arapongas, 21 de J unho de 207 I~

Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.not.br/documento/78232206218277693928

C
A

R
T

Ó
R

IO Autenticação Digital Código: 78232206218277693928-1
Data: 22/06/2021 15:46:00
Valor Total do Ato: R$ 4,66
Selo Digital Tipo Normal C: ALR55269-ZRTW;

C
N

J:
 0

6.
87

0-
0 Cartório Azevêdo Bastos

Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estado, João Pessoa - PB

(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
https://azevedobastos.not.br

Válber Azevêdo de M. Cavalcanti
Titular

T
JP

B
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO
PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB 
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br 
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

 

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas
com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba, foi
instituído pela da Lei Nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de
notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa
Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço
https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/.

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP
tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa FORTE SINAL
EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nesse sentido, declaro que a FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP assumiu, nos termos do artigo 8°, §1°, do Decreto n° 10.278/2020, que
regulamentou o artigo 3°, inciso X, da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de
digitalização dos documentos físicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2º-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de
Autenticação Digital¹ ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 23/06/2021 08:46:35 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo
com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP ou ao Cartório pelo endereço de e-
mail autentica@azevedobastos.not.br Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código
de Autenticação Digital

Esta Declaração é valida por tempo indeterminado e está disponível para consulta em nosso site.

¹Código de Autenticação Digital: 78232206218277693928-1 
²Legislações Vigentes: Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº
8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

 
00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05bf8274629fec184defda686e9d78f04ca9acd238c11cf8d434fe3a2e88c4ac7bbb8a9495fde6fa2885eae932671b8657c14a

d095ecc1c3e1b87f3c522836e9158  
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CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

26.729.755/0001-15 056.413.329-92

Data da consulta: 28/07/2021 14:17:27 
Data da última atualização: 28/07/2021 12:00:03

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA SANÇÃO

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.893.405/0001-88 DUNS®: 917244920
Razão Social: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: UNIMIX
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/05/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 31/12/2021
FGTS 22/08/2021
Trabalhista Validade: 03/01/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/08/2021
Receita Municipal Validade: 26/10/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 28/07/2021 14:20 de
CPF: 091.786.107-88      Nome: ALEXANDRE TEDESCO NOGUEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.893.405/0001-88 DUNS®: 917244920
Razão Social: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: UNIMIX
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/05/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 0031473680026 Inscrição Municipal: 1003006
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 50.000,00 Data de Abertura da Empresa: 09/03/2018
CNAE Primário: 4679-6/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

EM GERAL
CNAE Secundário 1: 4530-7/02 - COMÉRCIO POR ATACADO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-
CNAE Secundário 2: 4623-1/09 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS
CNAE Secundário 3: 4632-0/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE CEREAIS E LEGUMINOSAS
CNAE Secundário 4: 4632-0/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE CEREAIS E LEGUMINOSAS
CNAE Secundário 5: 4633-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE FRUTAS, VERDURAS, RAÍZES,
CNAE Secundário 6: 4635-4/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ÁGUA MINERAL
CNAE Secundário 7: 4637-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE CAFÉ TORRADO, MOÍDO E
CNAE Secundário 8: 4639-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM
CNAE Secundário 9: 4641-9/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
CNAE Secundário 10: 4641-9/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
CNAE Secundário 11: 4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
CNAE Secundário 12: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 13: 4646-0/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE
CNAE Secundário 14: 4647-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E
CNAE Secundário 15: 4649-4/04 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 16: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 17: 4649-4/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E
CNAE Secundário 18: 4651-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE
CNAE Secundário 19: 4652-4/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES
CNAE Secundário 20: 4661-3/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 21: 4671-1/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS

Emitido em: 28/07/2021 14:20 de
CPF: 091.786.107-88      Nome: ALEXANDRE TEDESCO NOGUEIRA
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Relatório Nível I - Credenciamento

CNAE Secundário 22: 4672-9/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 23: 4673-7/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 24: 4691-5/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL,
CNAE Secundário 25: 4693-1/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL,
CNAE Secundário 26: 4774-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ÓPTICA
CNAE Secundário 27: 4782-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS

Dados para Contato
CEP: 36.038-230
Endereço: AVENIDA ENGENHEIRO VALDIR PEDRO MONACHESI, 594 - LOJA -
Município / UF: Juiz de Fora / Minas Gerais
Telefone: (32) 91086723 Telefone: (32) 30256723
E-mail: CONTATO@UNIMIXDISTRIBUIDORA.COM.BR

Dados do Responsável pelo Cadastro
722.300.376-68CPF:

Nome: JULIO CESAR ANDRIOLE
Carteira de Identidade: M.4.788.511 Órgão Expedidor: SSPMG
Data de Expedição: 03/03/1994 Data de Nascimento: 07/03/1967
E-mail: contato@megamaxdistribuidora.com.br

Emitido em: 28/07/2021 14:20 de
CPF: 091.786.107-88      Nome: ALEXANDRE TEDESCO NOGUEIRA

42



Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 927.099.746-49 Participação Societária: 50,00%
Nome: TATHIANA MOREIRA ARRABAL
Carteira de Identidade: mg7348856 Órgão Expedidor: sspmg
Data de Expedição: 15/08/2014 Data de Nascimento: 22/08/1973
Filiação Materna: MARIA DE FATIMA MOREIRA ARRABAL
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 36.033-600
Endereço: RUA JOSE MACHADO PENIDO, 40 - CASA - PARQUE GUADALAJARA
Município / UF: Juiz de Fora / Minas Gerais
Telefone: (11) 25032554
E-mail: contato@unimixdistribuidora.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 722.300.376-68 Participação Societária: 50,00%
Nome: JULIO CESAR ANDRIOLE
Carteira de Identidade: M.4788511 Órgão Expedidor: sspMG
Data de Expedição: 03/03/1994 Data de Nascimento: 07/03/1967
Filiação Materna: MARIA ROSA PEREIRA ANDRIOLE
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 36.033-600
Endereço: RUA JOSE MACHADO PENIDO, 40 - CASA - PARQUE GUADALAJARA
Município / UF: Juiz de Fora / Minas Gerais
Telefone: (00) 00000000
E-mail: contato@unimixdistribuidora.com.br

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 722.300.376-68
Nome: JULIO CESAR ANDRIOLE
Carteira de Identidade: M.4788511 Órgão Expedidor: sspMG
Data de Expedição: 03/03/1994 Data de Nascimento: 07/03/1967
Filiação Materna: MARIA ROSA PEREIRA ANDRIOLE
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 36.033-600
Endereço: RUA JOSE MACHADO PENIDO, 40 - CASA - PARQUE GUADALAJARA
Município / UF: Juiz de Fora / Minas Gerais
Telefone: (00) 00000000
E-mail: contato@unimixdistribuidora.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais

Emitido em: 28/07/2021 14:20 de
CPF: 091.786.107-88      Nome: ALEXANDRE TEDESCO NOGUEIRA
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Relatório Nível I - Credenciamento

Materiais
3825 - EQUIPAMENTO DE DESOBSTRUÇÃO E LIMPEZA DE ESTRADAS
5935 - CONECTORES ELÉTRICOS
5998 - CONJUNTOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, PLACAS, CARTÕES  E  ITENSCORRELATOS
6105 - MOTORES ELÉTRICOS
6145 - FIOS E CABOS ELÉTRICOS
6240 - LÂMPADAS ELÉTRICAS
6250 - LUSTRES, SUPORTES PARA LÂMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA
7930 - COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO
8530 - ARTIGOS PARA HIGIENE PESSOAL
8540 - ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE
8955 - CAFÉ, CHÁ E CHOCOLATE

Emitido em: 28/07/2021 14:20 de
CPF: 091.786.107-88      Nome: ALEXANDRE TEDESCO NOGUEIRA
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JUIZ DE FORA

Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais

CERTIDÃO CÍVEL DE FALÊNCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de ação de NATUREZA CÍVEL nesta comarca, até a
presente data, nas ações específicas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Falência de Empresários,
Sociedades Empresáriais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperação Extrajudicial,
Recuperação Judicial, NADA CONSTA em tramitação contra:

Nome: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 29.893.405/0001-88

Observações:
a) Certidão expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8º da Resolução 121/2010
do Conselho Nacional de Justiça;

b) a informação do número do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição;

d) esta Certidão inclui os processos físicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrônico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrônico de Execução Unificada, tendo a
mesma validade da certidão emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceção do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certidão não faz referência a período de anos, uma vez que somente se refere à existência de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiça.

A presente certidão NÃO EXCLUI a possibilidade da existência de outras ações de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidão solicitada em 01 de Julho de 2021 às 16:02

1 1de

ATENÇÃO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrônico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e será considerada como indício de possível adulteração ou tentativa
de fraude.

Código de Autenticação: 2107-0116-0224-0024-2717

Para validar esta certidão, acesse o sítio do TJMG (www.tjmg.jus.br) em Certidão Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO
/AUTENTICAÇÃO 2 informando o código.

JUIZ DE FORA, 01 de Julho de 2021 às 16:02
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CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

722.300.376-68 29.893.405/0001-88 927.099.746-49

Data da consulta: 28/07/2021 14:24:14 
Data da última atualização: 28/07/2021 12:00:03

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA SANÇÃO

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8




Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 26.517.495/0001-14 DUNS®: 944626301
Razão Social: VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: VIDENTE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/03/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 29/12/2021
FGTS 22/08/2021
Trabalhista Validade: 28/12/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/09/2021
Receita Municipal Validade: 08/09/2021

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 28/07/2021 14:27 de
CPF: 091.786.107-88      Nome: ALEXANDRE TEDESCO NOGUEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 26.517.495/0001-14 DUNS®: 944626301
Razão Social: VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: VIDENTE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/03/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Inscrição Estadual: 106809911 Inscrição Municipal: 4350499
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 150.000,00 Data de Abertura da Empresa: 10/11/2016
CNAE Primário: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
CNAE Secundário 1: 3321-0/00 - INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 2: 4211-1/01 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS
CNAE Secundário 3: 4211-1/02 - PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E
CNAE Secundário 4: 4212-0/00 - CONSTRUÇÃO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS
CNAE Secundário 5: 4222-7/01 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA,
CNAE Secundário 6: 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
CNAE Secundário 7: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 8: 4322-3/01 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS
CNAE Secundário 9: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundário 10: 4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E
CNAE Secundário 11: 4330-4/01 - IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL
CNAE Secundário 12: 4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL
CNAE Secundário 13: 4330-4/05 - APLICAÇÃO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM
CNAE Secundário 14: 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 15: 4530-7/01 - COMÉRCIO POR ATACADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
CNAE Secundário 16: 4530-7/05 - COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-
CNAE Secundário 17: 4623-1/06 - COMÉRCIO ATACADISTA DE SEMENTES, FLORES, PLANTAS
CNAE Secundário 18: 4641-9/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
CNAE Secundário 19: 4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
CNAE Secundário 20: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 21: 4646-0/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE

Emitido em: 28/07/2021 14:27 de
CPF: 091.786.107-88      Nome: ALEXANDRE TEDESCO NOGUEIRA

61



Relatório Nível I - Credenciamento

CNAE Secundário 22: 4647-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E
CNAE Secundário 23: 4647-8/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E OUTRAS
CNAE Secundário 24: 4649-4/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS
CNAE Secundário 25: 4649-4/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE
CNAE Secundário 26: 4649-4/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE BICICLETAS, TRICICLOS E
CNAE Secundário 27: 4649-4/04 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 28: 4649-4/05 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA;
CNAE Secundário 29: 4649-4/06 - COMÉRCIO ATACADISTA DE LUSTRES, LUMINÁRIAS E
CNAE Secundário 30: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 31: 4649-4/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E
CNAE Secundário 32: 4651-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE
CNAE Secundário 33: 4651-6/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA
CNAE Secundário 34: 4652-4/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES
CNAE Secundário 35: 4661-3/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 36: 4662-1/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 37: 4663-0/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 38: 4665-6/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 39: 4669-9/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES;
CNAE Secundário 40: 4669-9/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTRAS MÁQUINAS E
CNAE Secundário 41: 4671-1/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS
CNAE Secundário 42: 4672-9/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 43: 4673-7/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 44: 4674-5/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE CIMENTO
CNAE Secundário 45: 4679-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE TINTAS, VERNIZES E
CNAE Secundário 46: 4679-6/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁRMORES E GRANITOS
CNAE Secundário 47: 4679-6/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE VIDROS, ESPELHOS E VITRAIS
CNAE Secundário 48: 4679-6/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 49: 4686-9/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS
CNAE Secundário 50: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 51: 7111-1/00 - SERVIÇOS DE ARQUITETURA
CNAE Secundário 52: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CNAE Secundário 53: 8020-0/01 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE
CNAE Secundário 54: 8111-7/00 - SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIOS,
CNAE Secundário 55: 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS

Dados para Contato
CEP: 74.550-145
Endereço: RUA 510, 24 - QUADRA21 LOTE 19/18 - SET CENTRO OESTE
Município / UF: Goiânia / Goiás
Telefone: (62) 41015034
E-mail: VIDENTE.ADM@GMAIL.COM

Emitido em: 28/07/2021 14:27 de
CPF: 091.786.107-88      Nome: ALEXANDRE TEDESCO NOGUEIRA
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Dados do Responsável pelo Cadastro
877.140.601-82CPF:

Nome: THIAGO MACHADO GODINHO
Carteira de Identidade: 3691449 Órgão Expedidor: PCII-GO
Data de Expedição: 14/06/2018 Data de Nascimento: 04/10/1980
E-mail: thimago@gmail.com
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CPF: 091.786.107-88      Nome: ALEXANDRE TEDESCO NOGUEIRA
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Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 877.140.601-82 Participação Societária: 95,00%
Nome: THIAGO MACHADO GODINHO
Carteira de Identidade: 3691449 Órgão Expedidor: PCII-GO
Data de Expedição: 14/06/2018 Data de Nascimento: 04/10/1980
Filiação Materna: MAGDA SUELY MACHADO GODINHO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 4585214 Órgão Expedidor: PCII-GO
Data de Expedição: 14/06/2018

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
PRISCILLA TRAJANO DE MELO CAMILONome:

003.679.411-20Estrangeiro:

CEP: 74.115-070
Endereço: RUA 06, 499 - APTO 601 - ST OESTE
Município / UF: Goiânia / Goiás
Telefone: (62) 81064800
E-mail: thimago@gmail.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 003.679.411-20 Participação Societária: 5,00%
Nome: PRISCILLA TRAJANO DE MELO CAMILO
Carteira de Identidade: 4585214 Órgão Expedidor: PCII-GO
Data de Expedição: 14/06/2018 Data de Nascimento: 22/01/1985
Filiação Materna: JAILZA TRAJANO DE MELO CAMILO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 3691449 Órgão Expedidor: PCII-GO
Data de Expedição: 14/06/2018

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
THIAGO MACHADO GODINHONome:

877.140.601-82Estrangeiro:

CEP: 74.115-070
Endereço: RUA 6, 499 - ED PALM SPRINGS 601 - OESTE
Município / UF: Goiânia / Goiás
Telefone: (62) 91288131
E-mail: thimago@gmail.com

Emitido em: 28/07/2021 14:27 de
CPF: 091.786.107-88      Nome: ALEXANDRE TEDESCO NOGUEIRA
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Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 877.140.601-82
Nome: THIAGO MACHADO GODINHO
Carteira de Identidade: 3691449 Órgão Expedidor: PCII-GO
Data de Expedição: 14/06/2018 Data de Nascimento: 04/10/1980
Filiação Materna: MAGDA SUELY MACHADO GODINHO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 4585214 Órgão Expedidor: PCII-GO
Data de Expedição: 14/06/2018

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
PRISCILLA TRAJANO DE MELO CAMILONome:

003.679.411-20Estrangeiro:

CEP: 74.115-070
Endereço: RUA 06, 499 - APTO 601 - ST OESTE
Município / UF: Goiânia / Goiás
Telefone: (62) 81064800
E-mail: thimago@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
3419 - MÁQUINAS-FERRAMENTA DIVERSAS
3450 - MÁQUINAS-FERRAMENTA PORTÁTEIS
3750 - IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM
3895 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO
4120 - EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO
4130 - COMPONENTES DE EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERAÇÃO E AR  CONDICIONADO
4610 - EQUIPAMENTOS PARA PURIFICAÇÃO DE ÁGUA
5110 - FERRAMENTAS MANUAIS DE CORTE, NÃO ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ
5120 - FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NÃO ACIONADAS  POR  FORÇA  MOTRIZ
5130 - FERRAMENTAS MANUAIS ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ
5140 - CAIXAS PARA FERRAMENTAS E FERRAGENS
5180 - JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS
5630 - TUBOS E CONDUTOS, NÃO METÁLICOS, PARA CONSTRUÇÃO
5675 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO SINTÉTICO E ARTIGOS CORRELATOS
5680 - MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO
6250 - LUSTRES, SUPORTES PARA LÂMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA
6350 - SISTEMAS DIVERSOS DE SINALIZAÇÃO, ALARME E DETECÇÃO PARA  SEGURANÇA
6530 - MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E  SUPRIMENTOS  HOSPITALARES
6532 - VESTUÁRIO HOSPITALAR E CIRÚRGICO E ITENS CORRELATOS DE  FINALIDADES
ESPECIAIS
7110 - MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO
7230 - TAPEÇARIAS, CORTINAS E PERSIANAS
7310 - EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS

Emitido em: 28/07/2021 14:27 de
CPF: 091.786.107-88      Nome: ALEXANDRE TEDESCO NOGUEIRA
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Materiais
7330 - UTENSÍLIOS E FERRAMENTAS MANUAIS DE COZINHA
7350 - LOUÇA E ARTIGOS DE MESA
7360 - JOGOS, CONJUNTOS  E  EQUIPAMENTOS PARA PREPARAR E SERVIR ALIMENTOS
7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO
7820 - JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS COM RODAS
7830 - EQUIPAMENTO PARA GINÁSTICA E RECREAÇÃO
8510 - PERFUMES, ARTIGOS PARA TOALETE E TOUCADOR
8520 - SABONETES, ARTIGOS PARA BARBEAR E DENTIFRÍCIOS
8530 - ARTIGOS PARA HIGIENE PESSOAL
8540 - ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE
9320 - ARTIGOS DE BORRACHA
9330 - ARTIGOS DE PLÁSTICO
9340 - ARTIGOS DE VIDRO
Serviços
1538 - Instalações Prediais Elétricas
1783 - Obras Civis de Rodovias / Estacionamento
1872 - Obras Civis de Saneamento - Captação, Adução e  Distribuiçãode Água e Esgoto Sanitário
2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
5622 - Obras Civis Públicas ( Construção )
13455 - Obras Civis - Pequenas Obras / Pintura em Geral
15512 - Comércio / Representação : Produto - Nacional / Importado
16527 - Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo
19160 - Manutenção de Redes - Água / Esgoto
19224 - Construção / Manutenção / Reforma - Telhado
20915 - Pintura Faixas - Vias Públicas / Estacionamento
22225 - Serviço Engenharia
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EN 388:2016 - Riscos mecânicos EN 407:2004 - Risco Térmico -Calor  EN 374:2016 - Risco Químico - Tipo A

Nível Nível Classe Nível

4 X A 2

1 2 J 2

2 X K 6

1 X L 4

X X O 6

X P 6

T 6

INSTRUÇÕES DE HIGIENE E MANUTENÇÃO

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

DURABILIDADE

37898207219042

37898207219059

O EPI deve ser utilizado APENAS para o(s) risco(s) indicado(s); Faça uma inspeção visual antes da utilização do EPI, a fim de observar sua

integridade e condição, atentando-se à presença de furos, rasgos, descosturas ou sujidade excessiva; Verifique o tamanho correto das suas mãos e

do EPI. Essa ação evita acidentes e fadiga excessiva; Higienize as mãos antes e após a utilização do EPI;Mantenha unhas aparadas e evite o uso de

anéis, pulseiras ou outros adornos. Essa ação evita o desgaste desnecessário e danos ao EPI.

7898207219041

7898207219058

27898207219045

2789820721905210 (EG)

9 (G)

Metanol

n-Heptano

Hidróxido de sódio 40%

Ácido sulfúrico 96%

Hidróxido de amônio 25%

Calor Convectivo

Calor Radiante

DUN 14 (72 Pares)EAN13 (Par) DUN 14 (12 Pares)

Peróxido de hidrogênio 30%

Formaldeído

Pequenos respingos de metal fundido

Grandes respingos de metal fundido

Calor de Contato: até 250°C por 15 segundos

Resistência ao corte-TDM

Tamanho

www.volkdobrasil.com.br

Indeterminada. A durabilidade do produto depende da atividade laboral a ser executada e de outros fatores, como periodicidade e tempo

de uso, material a ser manipulado e dos cuidados do usuário. Ou seja, a durabilidade do produto só poderá ser determinada após

avaliação  no posto de trabalho.

INSTRUÇÕES DE USO

Quando necessário, lave o EPI utilizando sabão/detergente neutro; Não utilize alvejantes, água sanitária ou realize processo de lavagem a

seco; Lave e enxágue em água, preferencialmente, em temperatura ambiente; Prefira secar o EPI à sombra, ou em secadora até 40°C; Em

casos de extrema sujeira, repita as operações ou realize a troca do EPI.

Os níveis de performance do laudo não refletem na duração atual de proteção no local de trabalho e diferenciação entre misturas e

químicos puros; A resistência química foi avaliada sob condições laboratoriais, de amostras retiradas apenas da palma da luva e se refere

apenas ao produto químico testado. A resistência pode ser diferente se o produto químico é usado em uma mistura;

É recomendado checar se as luvas são adequadas para o uso pretendido, já que as condições do local de trabalho podem diferir do teste

de tipo dependendo da temperatura, abrasão e degradação; Quando usadas, luvas de proteção podem prover menor resistência a

produtos químicos devido a mudanças em propriedades físicas; Movimentos, rompimentos, fricções, degradações causadas por contato

com produtos químicos, etc., podem reduzir o tempo de uso atual significativamente. Para químicos corrosivos, degradação pode ser o

fator mais importante a se considerar na seleção de luvas com resistência química.

Luva de segurança confeccionada em suporte têxtil de fibras naturais, revestimento externo em policloreto de vinila (PVC) e acabamento

antiderrapante arenosa, na região palmar, ponta dos dedos e no dorso.

NORMAS TÉCNICAS ENSAIADAS

EMBALAGENS - CÓDIGOS DE BARRAS

Ensaio Produto Químico

DESCRIÇÃO

Resistência à abrasão

Resistência ao corte-Lâmina

Resistência ao rasgamento

Resistência à perfuração

Ensaios

Comportamento ao fogo

Calor de Contato

PROTEÇÃO CONTRA RISCOS MECÂNICOS, TÉRMICOS E QUÍMICOS

CÓDIGO: 10.25.105.03

DESCRITIVO TÉCNICO

PVC 46
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Tamanhos Disponíveis: 9(G), 10(EG)

Composição: Fibras Naturais e Policloreto de vinila (PVC)

Cor: Verde

Certificado de Aprovação (CA): 37.127

Validade: 5 anos da data de fabricação

INDICAÇÃO DE USO

Indicada para trabalhos gerais médios e pesados, protegendo o trabalhador 

em ambientes contra agentes mecânicos e químicos, no manuseio de peças 

abrasivas com ou sem presença de resíduos químicos, nas atividades de 

mineração, coleta seletiva, materiais da construção, galvanoplastia, 

processamento químico e petroquímico, transporte e manuseio de 

combustíveis, limpeza leve e pesada, entre outros.
SUPORTE TÊXTIL 



VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA – ME 
26.517.495/0001-14 

VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA -  Rua 510 qd-21 lt-19/18 St. Centro Oeste – Goiânia 
Fone (62) 4101-5034 – e-mail: thimago@gmail.com 

 

ANEXO IV 

 

Declaração do artigo 38 da Lei 13.303/2016 e artigo 9º do RILC VIDENTE 

CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME, inscrito no CNPJ nº 26.517.495/0001-

14, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr(a) Thiago Machado Godinho, 

portador (a) da Carteira de Identidade nº 3691449 PCII-GO e do CPF nº 877.140.601-

82, declara sob as penas da lei, para fins do disposto no art. 9º do Regulamento Interno 

de Licitações, Contratos e Convênios da Cesama (RILC), em observância ao art. 38 da 

Lei Federal nº 13.303, de 30 de junho de 2.016, que não está impedida de licitar e 

contratar com a Cesama, comprometendo-se a informar a ocorrência de fato 

superveniente impeditivo. 

 
 

Goiânia, 09 de julho de 2021. 
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CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

26.517.495/0001-14 003.679.411-20 877.140.601-82

Data da consulta: 28/07/2021 14:25:43 
Data da última atualização: 28/07/2021 12:00:03

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA SANÇÃO

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
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PROPOSTA COMERCIAL 

 

AO CESAMA - COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021 

 
Em atendimento ao Edital do Pregão Eletrônico n. 62/2021 do CESAMA - Companhia 

de Saneamento Municipal, apresento nossa proposta de preço para a entrega de 

materiais, objeto do referido processo licitatório, conforme abaixo especificado: 

ITEM 
DESCRIÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO 
MARCA MODELO QTD 

PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO TOTAL 

32 

LUVA EM PVC COM FORRO, 
PALMA ASPERA REF. 46 CM 

Descrição:Confeccionada em 
PVC com forro em tecido de 

algodão. Possui palma áspera 
para manuseio de objetos que 

deslizem com facilidade. 
Tamanho 9 ½ com cano longo 

de 45 cm (no mínimo). O 
equipamento deverá 

apresentar em caracteres 
indeléveis e bem visíveis, o 

nome comercial da empresa 
fabricante, o lote de fabricação 

e o número do CA. 

VOLK 

LUVA 
PVC 

FORRADA 
45CM 

100  R$  21,99   R$     2.199,00  

TOTAL GERAL  R$     2.199,00  
 

Preço total da proposta R$ 2.199,00 (Dois mil cento e noventa e nove reais).  

Os dados de nossa empresa são:  

RAZÃO SOCIAL: VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME 

CNPJ: 26.517.495/0001-14 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 10.680.991-1 

ENDEREÇO: Rua 510, Nº 24, QD. 21 LT. 19/18, Setor Centro Oeste – Goiânia/GO. 

CEP.74.550-145. 

Representante Legal: Thiago Machado Godinho  

CPF. 877.140.601-82 

Telefones: 62 98106-4800 / 4101-5034. 

Declaramos que a presente proposta está em conformidade com todos os 

preceitos legais e regulamentares em vigor. 

Declaramos que a validade desta proposta é de 90 (noventa) dias, a contar da 

data de sua entrega. 
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Declaramos expressamente que, nos preços acima ofertados, estão inclusos todos 

os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros fretes, embalagens, 

montagem e entrega do material, bem como quaisquer outras despesas diretas e 

indiretas. 

Declaramos que concordamos com as cláusulas dispostas no Edital, Termo de 

Referência e demais anexos, referentes à presente aquisição. 

Declaramos que o prazo de garantia contra defeito de fabricação dos produtos 

ofertados é de 12 (doze) meses. 

Declaramos que a empresa não está sob pena de interdição de direitos previstos 

na Lei N. 9.605, de 12.02.98 (Lei de crimes ambientais). 

Declaramos que o prazo de entrega do material cotado acima é de 30 (trinta) dias 

consecutivos contados a partir do primeiro dia útil subsequente ao recebimento da 

respectiva Nota de Empenho;  

Informamos que a conta bancária da empresa é no Banco 104 (Caixa econômica 

Federal), Agência 4476, Op. 03, Conta Corrente 399-3.  

 

Goiânia, 28 de julho de 2021. 
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